
 
 

UCHWAŁA NR XXVI/152/2020 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 
z dnia 13 maja 2020 r. 

 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkół i przedszkoli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  

za kształcenie w 2020 r. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 

stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) oraz § 5 1 i § 6, 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r. 

poz. 1653) w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli oraz po zasięgnięciu opinii 

związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Środki wyodrębnione w budżecie Gminy Karczew na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowią 0,8 % planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 

ustawy Karta Nauczyciela 

 

§ 2. Ze środków zaplanowanych w budżecie Gminy Karczew na rok 2020 mogą 
korzystać nauczyciele zatrudnieni w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Karczew. 

 

§ 3. Środki na organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli, zgodnie z planami 

przedstawionymi przez dyrektorów pozostają w dyspozycji: 

1) dyrektorów szkół i przedszkoli 70 %; 

2) Burmistrza Karczewa 30 %. 

 

§ 4. Ze środków o których mowa w § 1, dofinansowuje się: 
1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, 

szkoleniach, studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego 

nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły 

wyższe i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 

poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne; 

4) koszty udziału nauczycieli teoretycznych przedmiotów zawodowych i nauczyciele 

praktycznej nauki zawodu, zatrudnionych w szkołach prowadzących kształcenie 

zawodowe oraz placówkach i centrach zobowiązanych do doskonalenia umiejętności i 

kwalifikacji zawodowych.   

 
 

 

 

 



§ 5. 1. Dofinansowaniem mogą być objęte następujące formy kształcenia: 

1) studia uzupełniające magisterskie, studia podyplomowe; 

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz inne formy doskonalenia. 

2. Wszystkie formy doskonalenia zawodowego nauczycieli muszą być zgodne z 

założeniami edukacyjnymi i potrzebami szkoły, przedszkola.  

 
§ 6. 1. Ustala się na rok 2020 maksymalną kwotę dofinansowania opłaty za 

kształcenie pobieranej przez uczelnię w wysokości 70 % tej opłaty dla jednego nauczyciela. 

2.   Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku 2020. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, 

dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich. 

4. Nauczyciele zatrudnieni w więcej niż jednej szkole / przedszkolu na terenie Gminy 

Karczew mogą ubiegać się o dofinansowanie danej formy doskonalenia tylko w jednej 

placówce. 

5. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego doskonalenia 

zawodowego składają do dyrektora placówki wniosek z potwierdzeniem uiszczenia opłaty  

z tytułu uczestnictwa w danej formie kształcenia.  

6. W celu otrzymania dofinansowania, w oparciu o przyjęte priorytety: 

1) nauczyciel składa uzasadniony wniosek do dyrektora szkoły / przedszkola; 

2) dyrektor składa uzasadniony wniosek do Burmistrza Karczewa. 

 

§ 7. Nie można dwukrotnie ubiegać się o dofinansowanie formy dokształcania / 

doskonalenia tej samej specjalności. 

             

§ 8. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności, zgodnie z potrzebami 

placówki, studia podyplomowe, studia magisterskie, kursy kwalifikacyjne oraz specjalności 

związane z: 

1) uzyskaniem kwalifikacji do nauczania drugiego przedmiotu, zgodnie  

z potrzebami szkoły / przedszkola; 

2) uzyskaniem kwalifikacji nauczycieli w zakresie: 

a) języka obcego, w szczególności na poziomie przedszkolnym  

i wczesnoszkolnym; 

b) przedmiotów: biologia, chemia, edukacja dla bezpieczeństwa, doradztwo zawodowe, 

c) pedagogiki specjalnej; 

d) edukacji dzieci / uczniów niepełnosprawnych, o szczególnych potrzebach 

rozwojowych, w tym trening zastępowania agresji; 

e) wykorzystania technologii informacyjno–komunikacyjnych w nauczaniu; 

f) prowadzenia przedmiotów specjalistycznych, zawodowych. 

 

§ 9. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając 

na uwadze faktyczne potrzeby placówki, podejmuje dyrektor szkoły / przedszkola, a  

w przypadku dyrektora Burmistrz  Karczewa. 

 

§ 10.  Plan doskonalenia zawodowego i przeznaczenie środków na jego realizację 
może w ciągu roku ulec zmianie w przypadku pojawienia się ważnych dla rozwoju szkoły, 

przedszkola i nauczycieli potrzeb. Warunkiem jest uzgodnienie tych potrzeb i zmian 

z Burmistrzem Karczewa.  

 

§ 11. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa.  

 

§ 12.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2020 r. 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 



 

 

UZASADNIENIE  
 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U.                     

z 2019 r. poz. 2215) w budżecie Gminy Karczew zostały zaplanowane środki na 

dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych 

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia nauczycieli.  

Zgodnie z art. 18 ust 1. i 2. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

właściwości gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile 

ustawy nie stanowią inaczej. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli oraz ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli ustala w drodze uchwały Rada Miejska w Karczewie. 

Wysokość kwoty dofinansowania na rok 2020 została ustalona w porozumieniu z dyrektorami 

szkół i przedszkoli.  

Projekt uchwały został zaopiniowany przez związki zawodowe: ZNP oddział w Otwocku                    

i ZSZZ „Solidarność” „Oświata” w Otwocku.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 
Przewodniczący Rady 

Piotr Żelazko 


